BỘ TÀI CHÍNH
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số:  14136/BTC-TCT
V/v: Vé xe khách
	Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 2007

Kính gửi: Cục Thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.
Thời gian qua, Bộ Tài chính nhận được công văn của một số Cục Thuế và doanh nghiệp vận tải phản ánh vướng mắc về việc sử dụng vé xe khách theo mẫu cũ còn tồn. Về vấn đề này, sau khi trao đổi thống nhất ý kiến với Bộ Giao thông Vận tải, Bộ Tài chính hướng dẫn như sau:
Căn cứ quy định tại Thông tư liên tịch số 86/2007/TTLT/BTC-BGTVT ngày 18/07/2007 của liên Bộ Tài chính-Giao thông Vận tải hướng dẫn về mẫu vé xe khách; kê khai giá cước, niêm yết giá cước và kiểm tra thực hiện giá cước vận tải bằng ô tô.
Trường hợp các doanh nghiệp vận tải còn tồn vé xe khách theo mẫu cũ in trước ngày Thông tư số 86/2007/TTLT/BTC-BGTVT nêu trên có hiệu lực mà chưa sử dụng hết thì đăng ký số lượng vé còn tồn với Cục Thuế các địa phương để được tiếp tục sử dụng nốt số lượng vé còn tồn. Cục Thuế chịu trách nhiệm quản lý loại vé xe khách theo mẫu cũ này để tránh sử dụng kéo dài, lợi dụng trốn thuế.
Bộ Tài chính thông báo để Cục Thuế các tỉnh, thành phố biết và hướng dẫn các doanh nghiệp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GTVT;
- Vụ PC, CST, Cục QLG;
- Lưu: VT, TCT (VT, CS).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trương Chí Trung